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Pasqgyrat Financiare

te  Witit 2012

= Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime . Pars ardhass
1 AKTIVET AFATSHKURTRA | 20,772,417 23,787,928
1 Aktivet 1 374,184 870,734
> Banka 0] 8,115 549 480
> Arka Ve 366,069 321,254
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim vz
3 Aktive te tjera financi 3 17,838,666 17,346,622
> Kliente per malira, produkie e sherbime =1 4,251,208 4,075,030|
> Dabitore, Kreditore fe tjere Vs 0] 0|
> Tatim mbi fitimin =] 1,487,368 871,652
> Tvsh [<T 1] L] a
> Te drajta e delyrime ndaj orfakeve a1 12,100,000 12,400,000
= 0 1]
= a a
4 Inventari 4 2,669,567 5,570,572
> Lendet e para [T 0 a
> Imventari Imet 416 ] 0
> Prodhim ne proces van7 0 0
> Produkte te gatshme V48 0f 0
> Mallra per rishitie V4ig 2,559,567 5,570,572
> Parapagesa per fumizime L4/20 0 0
. > 0| ]
5 Aktive biologjike afatshkurtra V5 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 8 1] 0
70 ime dhe shpenzime te shtyra 7 0 0
> Shpenzime te periudhave te 7125 0 0
> 0 0
] AKTIVET AFATGJATA I 57,826,300 60,386,300
11 imet financiare afatgjata w1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale w2 57,826,300 60,386,300
> Toka Wr2/30 2,500,000 2,500,000
> Ndertesa 23 37,476,000 38,881,000
> Makineri dhe paisje arsz 17,082,420 18,032,420
> Aktive tiera afat gjata materiale w2133 757,880 972,880
3 Ativet biolog]ike afatgjata ) 0 0
4 Aktive afatgjata jo [ 0 0
5 Kapitall aksioner i pa paguar s 0 a
& Aktive te tjera 1] 0 1]
TOTALI AKTIVEVE (1+01) 78,598,717 84,174,228




N PASIVET DHE KAPITALI Shenime | "erludha Ferma
Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA | 21,664,721 22,132,259
1 D i 0 0
21 iz 18,170,232 9,914,668
> QOverdraffet bankare 18,170,232 9,914,668
> F je afat shkuatra ] 0
3 Huat dhe va 3,494,489 12,217,691
> Te pagueshme ndaj furnitoreve \f3/45 2,324,987 7,814 674
> Te pagueshme ndaj punonjesve \ar4s 961,431 3,202,456
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 73/47 153,171 170,748
> Defyrime fafimore per TAP-in \fa/48 34,800 42,200
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime fatimore per Tvsh-ne 11350 0 B87.513
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve [ 0
> Dividente per tu paguar ] 0
> Debitore dhe Kredifore te fjere \/3rs4 ] 0|
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1/4/55 L1} ]
5 F iz a 0
L] PASIVET AFATGJATA ] ] ]
1 Huat afatgjata ] 1]
> Hua,bono dhe defyrime nga qeraja ] 0
> Bono te L] 0
2 ¥ te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata ] ]
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 21,664,721 22,132,258
1 KAPITALI n 56,933,996 62,041,969
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ] 0
2 Kapitali i te shog.meme (PF te kons.) 0 1]
3 HKapitali lrarsa 100,000 100,000
4 Primi [ L]
5 Njesite ose e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat 0 0
7 Rezervat ligjore W7r2 25,000 25,000
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa sh d a4 61,816,969 55,690,717
10 Fitimi (Humbja) e vitit financi IAOTS 5,107,873 8,226,252
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+11) 78,598,717 84,174,228




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Relusia Periudba
P Para ardh:
1 |Shitjet neto 34,939,047 B6.481,785
2 |Te ardhura te tiera nga veprimiaria e shirytazimit ] 1,808
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces a a
4 |Materialet e konsumuara 22,214 869 60,289,162
5 [Kosto e punes 8,891,427 5,533,104
Pagat e personelit 7,619,047 7,312,000
penzimet per sigurir q & 1,272,380 1,221,104
6 |Amartizimet dha zhvieresimet 2,560,000 2,680,000
7 [Shpenzime te tiera 3,850,901 5,842,250
8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 37,517,197 77,464,516
3 |Fitimi (humbja) nga rite @ kryesore (1+2+/-3-8) -2,578,150 9,019,078
10 |Te ardhurat dhe sh i iare nga njesite e ] 0
11 |Te ardhurat dhe sh i iare nga pj 0 0
12 Ta.aruhura! dhe shpenzimet financiare [v] V]
121.0 Te andh.e shpenz. financ.nga inves.le ffera financ. afatgjala 0 o
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,440,687 -2,097,918
123 Fifimet (Humbjet} nga kursi kembimit V] 0
124  Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare o o
13 |Totaliite dhe Sh fi I -2,440 687 2,087,918
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13) -5,018,837 5,921,160
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 89,136 694,908
16 ;Filiml (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -5,107,973 6,226,252

e te




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Parkiins Deddiha
Raporiuese Para ardhese
Fluksi i parave nga L] b
Fitimi para tatimit 2,578,150 9,019,078
Rregullime per :
Amortizimin 2,560,000 2,580,000/
Humbje nga kembimet valutore 4] 0|
Te ardhura nga Investimet [4] 0
Shpenzime per interesa 0 0|
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 482,084 12242166
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,011,005 -1,146,165
Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve _per tu paguar 8723102 1.027.438
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 6,222,291 9,348,155
Interesi | paguar -2,440,687 -2,087,918|
Tatim mbi fitimin | paguar -89,136 -684,908
MM neto nga aktivitetet @ shirytezimit -8,752,114 6,555,329
Fluksi nga imtarite i
Blarja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 1]
Blerja e aktiveve afalgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 a
Dividentet & arketuar 0 ]
MM neto te perd ne vepi i i 0 1]
| Fluksi nga fi 1
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner o 0|
Te ardhura nga huamarje afaigjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 8,255,564 -10,765,125
Dividente te paguar 0 0
MM nefo e perdorur ne veprimtarite Financlare 8,255,564 =10,765,125
Rritja/lRenia neto ¢ mjeteve monetare 496,560 4,209,796
Mjetet ne fillim te periudhes kontabel 870,734 5,080,530/
JM]elet ne fund te peri bel 374,184 870,734




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Nie pasqyre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar| Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva statligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 26,000 63,561,160 63,676, 160|
A |Efekli ndryshimeve ne palitikat kontabel
B |Pozicioni | rregulluar 100,000 25,000 63,551,160 63,676,160
1 |Fitimi nedo per periudhen kantabel -7.860,443 -7,860 443
2 |Dividentet & paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 25,000 55,690,717 55,815,717
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 6,226,252 6,228,262
2 |Dividentet @ paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione le thesari te riblera
Wl |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 25,000 681,916,969 62,041,969
1 |Fitimi nete per pariudhen kontabel 5,107,973 -5,107.873
2 |Dwidentet & paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione le thesar te iblera
IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 25,000 56,808,996/ 56,833,909




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatiljes se. F'F Te drejtat dhe detyrimet @ konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe cilesore te p jper hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 89)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mas pasur ne plan ose nevoje nderpreden e aklivitetit i saj,

c) KOMPENSIM midis nje akfivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtermn ge kane njohuri te pergjitheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :
- Parimin e paragitjes me beancan
- Parimin e perp ise se p jt] ike mbi formen ligjore
- Parimin e p ise pa asnje i im te qellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise ﬂuka paraqitur nje pamje te vertate e Lo drejte te PF.

ot Ry s

- Parimin e per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e ise duke siguruar imin midis dy periudh
A ll Politikat kon
Per ktimin e kostos se 1 eshte zgjedhur metoda "Mesatare & Ponderuar”

{SKK 4: 15) gjendje e mallrave per rishitje.
Wieresimi fillestar i nje elementi t2 AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & #AM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarmjes (dhe
interesat) eshie metoda @ kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit(SKK 5: 16)
Per vierasimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modedi | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosta minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te i ] lineare dhe per AAM te fiera metoden & amortizimit
mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar sl metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen & amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
3 : Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute | fund vitit leke
1.- B.K.T Tirana 1 Lek 2176 0
2.~ B.K.T Tirana 1 Euro 2176 5 138 695
3. B.K.T Tirana 1 $ 2176 5 106 530
4.~ Alpha Bank Lek 16/5121 0
5.- Alpha Bank 3 16/5121 65 106 6830
6.- Tirana Bank Lek 304263 0
Totali 8115
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
L EMERTIM] valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 366069
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 386069
3 Aktive te tjera ci 17819318
> Klisnte per mallrs, produkie e sherbime 4251208
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
> Debhitore, Kreditore fe fiere 0
> Tattm mbi fitimin 1487368
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 704912
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 89138
Tatimi i derdhur teper Leke 815776
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 871592
> Twsh 1]
Twsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Twsh e ziwiteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4315991
Tvsh & pagueshme ne shitje gjate vitit Leke B9E7E809
Twsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
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45

47

75

4 Inventari Emertim | Njesi Sasl Cmim Vlere
> Mallra per rishitje I - i 12421 139 1728519
i i 456 133 60648
6700 77 515800
256500
shuma 2558567
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
| Emaind it raportues. ii paraardhes
Viera Ameetizini | Vimbetur | Viers Amortizimi | Vimbetur
Toka 2500000 | 2500000 | 200000 o 2500000
| |Nderesa 38851000 |,m.mu| 37,475,000 | 40286000 1405000 35861000
i,paise 18032420 s40,000] 17,052,420 | 18972420 |  sepODO 18032420
| |AAM te tiers 72880 TST.EE0 | 137880 345000 972860
Shuma: s0e88300 | 2560000 | svsesaco | s3oveson | 28s0000 £0386300
> Overdraftet bankare Alpha Bank Lushnje 18170232
3 Huat dhe parapagimet 3494489
> Te pagueshme ndaj funitoreve 2324987
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
= Ta pagueshme ndaj punonjesve 981431
> Detyrime per sigurime shog i 153171
> Detyrime tatimore per Tap 34800
= Detyrime tatimore per TVSH 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
« Fitimi i ushtrimit Leke -5018837
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke 5910200
« Fitimi para tatimit Leke 891363
» Tatimi mbi fitimin Leke 89136

c Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilal nuk behen rregulline nuk ka.
i te

Gabime iale te

periudhes raportuese nuk ka.

ne

te

glate

4
& 2

= SHEIM! 4




